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Naše Kameničky 

Rok vydání: 2011                                                 Vydavatel: Obecní úřad Kameničky 
Číslo: 2                                                             Zpracoval: rattle 
Vážení spoluobčané, 
vítám Vás u dalšího vydání našeho zpravodaje. Úvodem bych chtěl srdečně pozdravit všechny občany a popřát jim 

hodně tolik potřebného zdraví.  

Snad už definitivně skončilo zimní období a i když k nám byla letošní zima shovívavá, co se sněhové nadílky týká, 

jarní úklid byl poměrně náročný. Po jarním úklidu jsme provedli výsadbu stromků v obecním lese a započali 

s údržbou zeleně. Vybíráme také vhodnou metodu opravy horní části komína na základní škole a připravujeme se na 

plánovanou rekonstrukci školní kuchyně, která proběhne o prázdninách. Zima také prohloubila dlouhodobé 

problémy s kvalitou komunikací, které nás všechny tíží a trápí. Oprava silnice od Hlinska je bohužel v kompetenci 

Pardubického kraje a snaha o nápravu je ze strany Kameniček i dalších obcí bez odezvy. Nedostatek financí je 

odpovědí na všechny otázky. 

Přesto Vám přeji krásné jaro a hodně slunečných dnů. 

         Petr Rybička, starosta obce 

JEDNÁNÍ RADY A ZASTUPITELSTVA OBCE 
ZASTUPITELSTVO OBCE KONANÉ 24.  3. 2011 

- schválilo smlouvy na úpravu projektové dokumentace a přípravu žádosti o dotaci na rekonstrukci 
budovy sokolovny 

- schválilo smlouvu na pořízení územního plánu 
- schválilo smlouvu na tvorbu webových stránek obce Kameničky 
- schválilo hospodářský výsledek ZŠ a MŠ Kameničky za rok 2010 a jeho převod do rezervního fondu 
- schválilo smlouvu o společném postupu zadavatelů se Sdružením obcí mikroregionu Hlinecko na 

zpracování energetického auditu a následné elektronické aukce na získání nejvýhodnějšího dodavatele 
energií 

- schválilo žádost o půjčku z FRB pro pana P. Adámka 
- neschválilo prodej pozemku č. 12/2  paní V. Moučkové 
- nesouhlasilo s nákupem pozemku č. 732/28 od pana L. Peška 
- rozhodlo o hledání možností rozšíření kapacity mateřské školy 

RADA OBCE – SOUHRN VŠECH JEDNÁNÍ 

- rada schválila financování pohárů pro 4. ročník fotbalového turnaje „Slavíčkovy Kameničky“ a prominutí 
poplatků ze vstupného ze všech fotbalových utkání mužstva mužů v roce 2011 a z kulturních akcí 
pořádaných v areálu hřiště FK Kameničky v roce 2011  

- schválila Dodatek č. 2 ke smlouvě s Technickými službami Hlinsko, s.r.o. na zajištění svozu, třídění, 
recyklace a odstranění komunálního odpadu 

- schválila cenu palivového dřeva z lesního porostu v majetku obce Kameničky samovýrobou 200,- Kč/m. 

INFORMACE ZE SPRÁVY OBCE 
- žádost o dotaci na dětské hřiště na parcele č. 739/30 z nadace ČEZ byla zamítnuta 
- kácení dřevin: formuláře žádostí jsou k vyzvednutí na obecním úřadu, budou k dispozici i na nových 

webových stránkách obce Kameničky. Prosíme občany, aby k podání svých žádostí používali pouze tyto 
formuláře 

Yvona Jandová, místostarostka obce 

AKTUALITY 
NAKLÁDÁNÍ S ODPADY  

Nakládání s odpady pro obec Kameničky zajišťuje společnost Technické služby Hlinsko, s.r.o. Jedná se o svoz 

komunálního odpadu, mobilní svoz objemného a nebezpečného odpadu a vytříděných složek komunálního 
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odpadu – PAPÍR, PLAST a SKLO. Za vytříděný odpad jsou vypláceny společností EKO-KOM odměny v závislosti na 

svezeném množství a hustotě sítě nádob. V naší obci a místních částech máme rozmístěny nádoby na tříděný 

odpad tzv. zvony a dále kontejnery na kolečkách o objemu 1100 litrů s výklopným víkem.  

V obci dále rozmísťujeme dle potřeby objemné kontejnery na směsný komunální odpad. Tyto kontejnery jsou 

určené pro odkládání směsného komunálního odpadu zejména pro rekreační objekty.  

Svoz a likvidace objemného a nebezpečného odpadu je zajišťována mobilním svozem v jarním a podzimním 

období. Při svozu objemného odpadu je možné předávat k odvozu i elektrospotřebiče a chladicí zařízení.  

Bohužel, v poslední době je ze strany svozové společnosti poukazováno na neukázněnost některých občanů, kteří 

neodkládají odpad do nádob k tomu určených, ale například papír, dřevo (PAŘEZ) a elektrospotřebiče (RÁDIO) 

odkládají do kontejneru na směsný komunální odpad. Do kontejneru na PLAST odkládají směsný komunální 

odpad. Tímto jednáním nezodpovědní občané zvyšují náklady na likvidaci odpadu v naší obci, protože znečištěný 

PLAST není vykazován do vytříděného odpadu a není z  něho vyplácena odměna společností EKO-KOM, 

z uloženého papíru do nádoby na směsný komunální odpad nám rovněž není vykazována odměna a pokud se 

najdou elektrospotřebiče v kontejnerech na směsný komunální odpad, musí se dotřiďovat. Podle svozové 

společnosti je nejhorším místem lokalita u OÚ v Kameničkách, kde je do nádoby na PLAST stále odkládán 

komunální odpad.  

Tímto apeluji na nezodpovědné občany, aby nakládali s odpadem dle zákona a nezvyšovali tak náklady 

na svoz a likvidaci odpadu v naší obci. 

Obrázky níže dokumentují obsah kontejneru na směsný komunální odpad ze dne 28.4.2011. 

      

POPLATKY ZA ODPADY 

Odpady 2011 - poplatek měl být uhrazen do konce měsíce února 
- zbývá uhradit ve dvanácti RD 
- zbývá uhradit ve dvanácti rekreačních chalupách 
- zbývá uhradit v desíti chatách 

POPLATKY ZA PSY 

Poplatky ze psů za rok 2011měli být uhrazeny do konce měsíce února 
- nedoplatek od pěti majitelů psů 

POPLATEK  STOČNÉ 

Stočné 2011 - připomínáme úhradu do konce měsíce června 

POPLATEK VODNÉ 

V první polovině měsíce července bude prováděn odpočet spotřebované vody v domácnostech.  Spotřebovanou 
vodu bude možné uhradit od 15.7.  do 15. 8. 2011 na OÚ. 

ŽÁDOST URČENÁ MAJITELŮM PSŮ 

Chtěli bychom poprosit majitele o ukázněnost při venčení svých čtyřnohých miláčků. Děkujeme. 
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NAŠE ŠKOLA A ŠKOLKA 
PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ DO MŠ 

V měsíci dubnu bylo ukončeno přijímací řízení do mateřské školy pro školní rok 2011/2012. Z celkového počtu 
28 žádostí o přijetí dítěte do MŠ bylo uspokojeno 11. Z 11 nově přijatých dětí je 6 předškoláků a 5 dětí mladšího 
věku (všechny mají zaměstnanou matku). 
Obecní úřad v současné době intenzivně hledá řešení pro rozšíření kapacity MŠ tak, abychom mohli uspokojit 
většinu zájemců o přijetí. 

REKONSTRUKCE ŠKOLNÍ JÍDELNY 

Ředitelství ZŠ a MŠ Kameničky oznamuje rodičům, že v době hlavních prázdnin bude probíhat rozsáhlá 

rekonstrukce školní jídelny. Z tohoto důvodu bude ukončen školní rok v pátek 24. 6. 2011 a to v základní škole i 

mateřské škole. Protože chápeme rodiče, že budou mít problém se zajištěním hlídání dětí, zajistíme ve čtyřech 

dnech do konce měsíce června dopolední provoz mateřské školy a školní družiny (bez svačiny a oběda). Žádáme 

rodiče o nahlášení počtu dětí do ŠD a MŠ nejpozději 14 dnů před ukončením školního roku.  

                                                                                                                             Špalková Růžena, ředitelka 

ZPĚTNÝ ODBĚR ELEKTROZAŘÍZENÍ 

Naše škola je už druhým rokem přihlášena v ekoprojektu „Zpětný odběr elektrozařízení“ firmy Elektrowin. Tato 

akce umožňuje všem občanům Kameniček a širokého okolí  ekologickou a bezplatnou likvidací 

elektrospotřebičů. V pracovní době 7- 15 hod. (po domluvě na telefonu 469318131 v podstatě kdykoli) 

můžete ve škole odložit jakýkoli spotřebič od ledničky po fén či žehličku. Jedinou výjimku tvoří spotřebiče 

s obrazovkou.  

Budeme rádi, pokud k nám spotřebiče odevzdáte. Vy se jednoduše zbavíte nepořádku, škola zpětným odkupem 

získává peníze. V loňském roce jsme získali za elektro odpad 2250 Kč, ale hlavně zachránili spoustu surovin pro 

recyklaci.    

Helena Slováčková 

Z ČINNOSTI SPOLKŮ 
SDH KAMENIČKY 

Dovolte mi, abych Vás za Sbor dobrovolných hasičů Kameničky nejprve pozdravil a pak 
stejně jako v minulém, tak i v tomto vydání obecního zpravodaje seznámil s činnosti sboru.  
Ve dnech 11. února, 11. a 18. března proběhlo postupně v Kameničkách, Kladně a Hamrech 
školení zásahových jednotek obcí.  
Mladí hasiči absolvovali 19. února zkoušky odbornosti, které se konaly v Proseči za 
přítomnosti členů Odborné rady mládeže Chrudim. Zkoušky z odbornosti preventista 
úspěšně složili M. Čermák, M. Krejčí a L. Kudyn. Odbornost preventista junior získali L. 

Cimburková, J. Krejčí, N. Odehnalová a M. Jehlička. 
Dne 26. března se náš kolektiv mladých hasičů zúčastnil 8. ročníku soutěže Hlinecké piškvorky, kde uspěli se ctí. 
V konkurenci družstev z České republiky a Slovenska se starší žáci umístili na 8. místě z 16 družstev a mladší žáci 
na 9. místě z 18 družstev. Pro dospělé začíná soutěžní sezóna v květnu různými pohárovými závody. 
Blahopřejeme touto cestou k životnímu jubileu našim členům F. Adámkovi, F. Burešovi, M. Adámkové                          
a F. Hromádkovi. 
Pozvánka na rockové léto 2011 na parketě: 18. 6. MOGUL (pouťová), 2. 7. BENETON, 9. 7., 12. 8. NORMAL 03 a 
20. 8. MOGUL. 

Jiří Kosař ml. 

FOTBALOVÝ KLUB FK KAMENIČKY 

Žákovský fotbal v Kameničkách má dlouholetou a úspěšnou tradici. Většina dorostenců a 
mužů, kteří hájí Naše barvy ve svých kategoriích, jsou odchovanci domácích žákovských 
družstev. V posledních několika letech jsme dokázali držet vysokou laťku kvality mladých 
fotbalistů a to i tím, že hrajeme druhou nejvyšší krajskou soutěž v kategorii  mladší - starší 
žáci. Práce s dětmi, zajištění kvalitní přípravy a  technický servis stojí trenéry a vedení 
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oddílu nemalé úsilí a finanční prostředky, hodiny strávené na trénincích a zápasech nevyjímaje. Bohužel, v příští 
sezóně 2011/2012 to už tak nebude. Dětí, které aktivně a hlavně pravidelně hrají v Kameničkách, rapidně ubývá 
a vedení oddílu má stále větší problémy dát dohromady 11 resp. 8 hráčů na mistrovský zápas. Tato situace je 
zapříčiněna dvěma důvody. Tím prvním je početní stav dětí narozených v letech 1997 - 2000, kdy se v 
Kameničkách, ale i jinde v republice narodilo málo dětí. Druhým důvodem je malý zájem ze strany jak dětí, tak i 
jejich rodičů o tento nejrozšířenější sport v naši zemi. Pestrá nabídka jiných volnočasových aktivit, vysedávání u 
počítačů a internetu, lenost dětí a nezájem rodičů o to, jak jejich ratolest tráví, nebo netráví volný čas. V minulé 
sezóně byla klubu uložena velice přísná a nepřiměřená pokuta ve výši 11 tisíc korun za neodjetí a neodehrání 
jednoho mistrovského dvojzápasu mladších a starších žáků. Vina jednoznačně padá na hlavu rodičů, kteří nebyli 
schopni zajistit, aby jejich děti - hráči obou mužstev - nastoupili do přistaveného autobusu. Bohužel výmluvy 
typu, že byla zima, foukal vítr apod. nikoho na krajském fotbalovém svazu nezajímaly. Nechci zde moralizovat, 
ale myslím si, že zakazovat dětem sport pod záminkou špatných známek ve škole, neodkladných návštěv 
prarodičů, rodinných oslav, špatného počasí a dalších jiných aktivit je zcela zcestné a zavádějící. 
V příští sezóně tedy přihlásíme do soutěže pouze družstvo mladších žáků a starší přípravky a to okresního 
přeboru. Podmínkou účasti v krajské soutěži je mít dvě družstva v kategorii starší a mladší žáci, což nejsme 
schopni splnit ani ve spolupráci s TJ Sokol Krouna, se kterým hrajeme společně tuto sezónu. Budeme doufat, že 
početní stavy dětí se v nižších kategoriích do budoucna natolik zvýší, že se budeme moci po čase vrátit tam, kam 
náš mládežnický fotbal patří a vždycky patřil.  

Jiří Hrabčuk, předseda FK Kameničky 

SKAUTI 

V únoru celé skautské středisko navštívilo bazén v Hlinsku, v březnu si holky z 
Trojlístku byly zacvičit v tělocvičně a kluci využili lezeckou stěnu v tělocvičně 
hlineckého gymnázia. V dubnu jsme pořádali tradiční Misijní koláč. Děti využily 

svých kreativních dovedností a fantazie a vytvořily 
krásné koláče s různými motivy. Upečené koláče se 
poté v neděli prodávaly a výtěžek 12 000 Kč byl 
zaslán na účet Papežských misijních děl. Věříme, 
že pomůžou všem, kteří je potřebují více než my. 
Tímto děkujeme obci za zapůjčení prostor 
pečovatelského domu, kde jsme akci realizovali a 
všem maminkám, které nám poskytly ingredience. 
Kluci si na Bílou sobotu pletli společně pomlázky, 
které pak jistě o Velikonočním pondělí hojně 
využili… Poslední dubnový víkend proběhlo u 
klubovny střediskové kolo Svojsíkova závodu, 
které mělo prověřit znalosti a dovednosti našich 
skautek před tím, než se zúčastní Okresního kola. 
Mezi disciplíny, které holky měly společně splnit, patřily lanové aktivity, 
poskytnutí první pomoci, rétorika a logické myšlení, vaření či stavba stanu. V 
okresním kole se naše skautky umístily na skvělém 3. místě a postoupily do 

krajského kola, které se uskuteční 4. června v Letohradě. Držte nám palce. 

Michal Novák 

OSTATNÍ 
WWW STRÁNKY OBCE 

V těchto dnech se usilovně pracuje na tvorbě nových internetových stránek naší obce, které by měly sloužit 
k lepší informovanosti občanů o dění v obci, ale také jako zdroj informací pro turisty, kteří cestují naším krajem. 
Nové www stránky budou umístěny v brzké době na nové doméně www.obeckamenicky.cz, která je v plném 
vlastnictví obce. 

NÁZEV OBECNÍHO ZPRAVODAJE 

Vzhledem k tomu, že po minulé výzvě nepřišly žádné návrhy a pouze jedna připomínka k názvu časopisu, 
rozhodli jsme se zachovat název z minulého čísla, tedy Naše Kameničky. 

 


